

NYHETS BREV

# WINNET

## SVERIGE

Winnet Sverige är pådrivande för en jämställd tillväxt där kvinnor ges möjlighet att delta i samhällsutvecklingen på lika villkor

---

Nu är det verkligen sommartider på gång och vi hoppas att alla kan njuta av försommaren. Winnet's arbete fortsätter med att driva på inom vårt område utifrån Kvinnoriksdagsrapporten, 2022, Samlade krav. Vi arbetar för att synliggöra kvinnors villkor, förutsättningar och betydelse i den demokratiska utvecklingen på alla nivåer i samhället.

### Aktuellt hos Winnet

Winnet har noterat att tidningar inte är intresserade av att ta in debattartiklar om kvinnors ekonomiska egenmakt och den o-jämställda fördelningen av finansiellt stöd till kvinnors företagande och innovationer, detta år 2023, Winnet Sverige behövs.

Den 22-26 maj arrangerades och genomfördes ett studiebesök från Winnet, Armenien och UN-FPA, i Jerevan. Studiebesöket genomfördes inom ramen för Winnet organisationens nätverk och partnerskap i Skåne regionen och Stockholm. Bodil Nilsson, FemNet Resurscentrum för kvinnor i Skåne och Britt-Marie S Torstensson, ansvarade för besöket.

Den 2 maj var Winnet Sverige inbjuden att möta jämställdhetsminister och biträdande arbetsmarknadsminister Paulina Brandberg. Självklart lyftes Winnet modellen och resurscentrum för kvinnors kunskaper och erfarenheter för att säkerställa kvinnors deltagande på lika villkor. Detta med samma förutsättningar som män inom mansdominerade områden, med fokus på behovet av kvinnors kunskaper i samhällets omställning. Nu idag, är det fortsatt viktigt att synliggöra den ekonomiska ojämställdheten som finns.

För er som ännu inte har lyssnat på inspelningen från Kvinnoriksdagens den 19 maj, 2022, kan hitta talen och panelsamtalen här på [Winnet's hemsida](#).

Winnet Sverige var värd för ett parallellt seminarium i FN under Commission on the Status of Women (CSW), tillsammans med Sveriges Kvinnors Organisationer (SKO), och Luleå Tekniska Universitet (LTU) den 10 mars, 2023. Professor Malin Malmström, deltog som föredragande under rubriken: Gender Equality within Green Transition,



[Följ vårt arbete på sociala medier!](#)

Innovations and Artificial Intelligence. **Klicka här om ni vill lyssna på Malin Malmström, Winnet Radio.**

Winnet Sverige verkar för en ekonomiskt jämställd nyindustrialisering och omställning, för gröna jobb, inklusive AI, regional, lokal och landsbygdsutveckling på lika villkor och med samma förutsättningar som män och inom mansdominerade områden. Då behövs en fortsatt långsiktig finansiering av Winnet-modellen, för återinförande av verksamhetsbidrag och uppdrag att säkerställa kvinnors deltagande på lika villkor och sammaförutsättningar som män och mansdominerade områden..

---

## **EquaStream projekt med stöd av Svenska Institutet**

Winnet har tillsammans med Luleå Tekniska Universitet, Georgian Institute of Public Affairs, American University of Armenia och Winnet Centre of Excellence, University of Szczecin varit en del av EquaStream Projektet. Projektet startade den 7 april 2022 och har genomförts via online möten och konferenser på plats i Tbilisi i Georgia och Yerevan i Armenien. 8-9 juni hölls slutkonferensen av projektet uppe i Luleå.

Projektet har arbetat med strukturella utmaningar som kvinnor möter i sin karriärutveckling. De viktigaste aktiviteterna har varit kunskapsutbyte, testning och implementering av verktyg och metoder. Dessa med syfte att minska och eliminera strukturella fördomar, skapa mer inkluderande kulturer och förändring.

EquaStream har arbetat utifrån Luleå Universitets framarbetade metoder **Genovate verktygslåda** och **Rikare Affärsmodeller**. Genovate Verktygslåda arbetar för att integrera jämställdhet och mångfald i forskning och innovationssystem. Rikare Affärsmodeller är ett verktyg för företag och organisationer som vill bli mer inkluderande och konkurrenskraftiga genom att ta tillvara på en större mångfald av kompetens och drivkrafter i utveckling av nya produkter och tjänster.

**Läs hela EquaStream rapporten här.**



**Följ vårt arbete på sociala medier!**



## Information om: Sveriges Kvinnors Organisationer (SKO) 8 mars, 2023

Winnet Sveriges ordförande, Britt-Marie Torstensson deltog i demonstrationen som en av arrangörerna av SKO medlemmar. Demonstrationen startade 18:00 på Sergels torg i Stockholm för att sedan marschera för kvinnors mänskliga rättigheter i Sverige och i världen! Marschen gick efter talen vidare till Norrmalmstorg med fortsatta tal.

Besök gärna Facebook-event **8 mars demonstration** med den senaste informationen, talare, krav och uppföljning och foton.

Här kan ni se Winnet Sverige, SKO och Luleå Tekniska Universitet, gemensamma seminarium som genomfördes 10 mars, 2023, Malin Malmström deltog som talare under rubrik: Gender Equality within Green Transition, Innovations and Artificial Intelligence

---

### Debattartikel

#### ***Hälften av Sveriges kvinnor kan inte leva på sina inkomster***

*Fortfarande långt till målet om ekonomisk jämställdhet*

*Statistik från Statistiska Centralbyrån visar att hälften av Sveriges kvinnor inte kan leva på sina inkomster, utan är beroende av någon annan, oftast en man, för att inte leva under existensminimum!*

*Det framkom då forskare, jämställdhetsexperter, riksdagsledamöter och företrädare för kvinnoorganisationer samlades till Sveriges första Kvinnoriksdag. Ändå lever många fortfarande i tron att kvinnor inte längre är materiellt och finansiellt beroende av männen. Nu höjs krav på åtgärder för att nå ekonomisk jämställdhet mellan könen...*

**[Läs hela debattartikeln här](#)**



**Kvinnoriksdags-  
rapporten samlade krav**  
[Här kan ni läsa hela  
kvinnoriksdagsrapporten](#)



**[Följ vårt arbete på sociala medier!](#)**

## Sveriges Kvinnoorganisationer granskar Tidöavtalet

Sveriges Kvinnoorganisationer har gjort en feministisk analys av Tidöavtalet och konstaterar att det riskerar att öka de ekonomiska klyftorna mellan män och kvinnor. Ni kan läsa hela analysen [här](#).



## Skriftligt uttalande från Sveriges Kvinnoorganisationer inför Commission on the Status of Women (CSW) 2023



CSW är kvinnokommissionen som varje år håller ett möte om kvinnors rättigheter i New York. Nästa år i mars är det den 67. upplagan av mötet. Inför det har Sveriges Kvinnoorganisationer skrivit ett uttalande där de bland annat kräver att all politik rörande innovation och teknisk förändring bör jäm-

ställdhetsintegreras och resultaten av alla åtgärder som vidtas bör bidra till jämställdhet mellan könen. Ni kan läsa hela uttalandet [här](#).

---

## Avslutande ord

Glöm aldrig att; Kvinnors rättigheter och makt är en av de viktigaste hörnstenarna i demokratisk utveckling och jämställdhetsintegrering inklusive särskilda medel. Jämställdhetsintegrering är inte ett mål i sig utan ett medel som kräver operativt arbete av flera aktörer än byråkrater, det får aldrig glömmas. Nu fortsätter vi att driva på för en förhandling så att återställande av statsbidrag till resurscentrum för kvinnor och fortsatt uppdrag säkerställs.

Om ni inte redan gör det, följ gärna [Winnet Sveriges Facebook](#), för att få den senaste informationen. Skicka ett meddelande till [info@winnetsverige.se](mailto:info@winnetsverige.se) så sänder vi inbjudan till er eller klicka på Facebook här nedan.



Följ vårt arbete på sociala medier!